00750030077 e do Arco cirúrgico (arco em “C”), modelo: Cenos, Nº Série: 00750030078, constante no item 5, do grupo 3, do nº 1.3, do item 1, da cláusula
primeira do aludido contrato (ID 1487964).
1.2. O valor do decréscimo, levando-se em conta o item anterior, será de  R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos reais)​, correspondente a
43,2243% do valor total contratado, e 67,6923% do item 5, do Grupo 3,   devidamente acordado com a Contratada, consoante previsão exarada no art. 65 da Lei
8.666/93.
1.2.1. Em razão do percentual supramencionado, segue, no quadro abaixo,  o quantitativo suprimido e respectivo valores:

[...]

Acrescido

Valor Anual
Reduzido

Valor Mensal
acrescido

Valor Anual Total do Contrato com a 
Supressão

3º
Aditivo XX 43,2243% XX R$ 35.200,00 XX R$ 46.235,50

 

1.3. O valor anual estimado da contraprestação, considerando o item acima, passará de R$ 81.435,50 (oitenta e um mil quatrocentos e trinta e cinco
reais e cinquenta centavos) para R$ 46.235,50 (quarenta e seis mil duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos), conforme abaixo:

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIF. CÓDIGO CATMAT /
CATSERV

UNID

MED

QTD
TOTAL

EQPTO

VALOR UNIT /
MÊS /

% DESC

VALOR TOTAL /
ANO

 

3

5
01 (um) Equipamento de raios-x marca Philips

- Aparelho de raios-X (móvel), modelo: